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ší ocelárnou Hromada sesula se HLEDÁ SE

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

KE AJANÉ V BEAÍNAEO NEBIL
A OKOLÍ POZOR! Rozhodl jsem se

prodávat! vé seMfaké zboží kterého
mám velkou zásobu co možno levně
abych získal více mUta a kdyby au

Htrhla před tou nalítávajíc! volbou voj-

na abych neměl takovou škodu Proto

přijďte a dobře koupíte zboží dobré
Hprávky poatroja l obuvi vykonávají

ské armádě v revoluci která svr-

hla císařskou vládu a jenž měl

provázeti dra Sun Yat Sena
vzdal se cesty Generálové jižní
armády kteří byli nedávno popra-
veni byli členy strany dra Sun
Yat Sena a byli uvězněni v hlav-

ním městě na rozkaz presidenta
Juan Shi Kaje následkem obžaloby
pro účastenství ve spiknutí zosno-
vaném proti pekingské vládě Dva
z důstojníků byli souzeni váleč-

ným soudem v hlavním městě a
odsouzeni k smrti zastřelením

kterýžto rozkaz byl proveden —

Druzí dopraveni byli v řetězech
do Hankowa a tam popraveni

Poprava Chan? Chen Wua čín-

skými vládními úřady jest přiro-
vnávána pekinským koresponden-
tem časopisu Daily Telcgraph k

hodna aby mohl býti úředně při-

jat u panovnického dvora někte-

rého Bylo sice před roketu věcí

skoro jistou že král Petr sejde se

s panovníkem rakouským v Buda-

pešti návštěva ta však byla odvo-

lána Rovněž letos bylo vedeno

podobné vyjednávání a to netoli-

ko se dvorem rakouským nýbrž i

se dvorem říssko-nSmecký- m Vy-

jednávání však bylo rozbito král

Petr tudíž nepojede ani do Vídně

ani do Berlína a příšera kralo-vražd- y

bude nad ním stále a stále

ještě hrůzně vystupovati

FRANCIE

K anglickému protestu proti
amerického senátu dle

něhož americké lodi měly by právo

projížděli průplavem panaruským
bez jakéhokoli poplatku přidružil
se též prolest francouzský Pa-

řížský denník "Tenips" na čel-

ném inífilě v úvodním článku pra-

ví že usneseni senátu bude pro
znamenali celní válku s ce-

lým světem nebude-l- i je president
vetovali Dále podotýká že Ame-

rické Spojené Státy měly by spíše

hleděli aby wtávající smlouvy do-

držely a ne je Hvévolně rnšiti

Tiilien K ] Massenet slavný
hudební skladatel zemřel ve svém

bytu v Paříži ve stáři 70 let Tr-

pěl již od delší doby rakovinou

Přes to smrt jeho přišla náhle a

zastřelení vévody d'Mnliien na hostinec i rozsáhlým divadlem a tanefi-rozka- z

Napoleonův ve Vineennes ní síní v středu "eskího města Ho-- r

1S01 a k událostem kturé po stince jest obklopen obchody takže za- -

tom následovaly Jest to kriti- - ff '"hr''l '" I'™'

Jiwti J(st nás vfe bratru kteříž
cky ld iijiHtuje pisalel v XivotB m m(im 0 „njfit„k tuo dřdit a panu-mlad-

é

čínské republiky Dále pak jo trmzl námi neshoda Cena levná a

pokraěnje: "President Yuan Slii 'lobrí podmínky Kdo by se o to i

uveřejňuji telegramy vir-e- - 'Jml "m"lť M oUtldi n ínlrnbuoM
ústně neb písemně na: Josupb I)us

pre„lela 1 uen Ilunna aby ko n

HLEDÁ SE praktický mlynář pru
mlýn v českém měutě výroba 100 bušil
sudů dnnnň Mual míti zkušenost v

mlýnech vyznat se v mlett
žita a pšenice a zastávat hlavního mly-

náře Mzda dobrá po případě ae mttŽa

Htáti podílníkem v podniku Podrob-

nosti Hdí-lí-i Alois Němec Clarkson Nfl- -

branka 44o

HLEDÁM MÍSTO pro řozninký a uze

nářský závod v prospívající ílenkě osa

dě Jsom vyuěoný řezník a uzonář a

mám mnoholetou zkušenost Přeji si

závod buď vykoupit! aneb pronajmou-
ti Moliu se vykázat! dobrými odpo-
niři-nfm- i Pište pod šifrou Vzonfit"
na Pokrok Západu Oiimlia Nfb

RŮZNÉ

TRÁPÍ vás ŽALUDEK?

Pukli ano tak si zaSlete pro proslu
lý lék MKKUBON Pomáhá zažívání
sílí celé tělo a dá Vám odlevu od ne

moci žaludku jater a ledvin Pakli si

přejete můžete z jedné láhve MEKU- -

RONA udělat galiím nejlepél zaludeíní
hořké neb gnllon výtečného hořkého vl-

na za jednu třetinu krámské ceny Dvé

láhve MKKUKONA vyplacená erpres-se-

pouze jeden dollar DopiSte na

John M ftkvor lékárník Cedar Rapid
Iowa

KUŘÁCI POZOR I NAČ KOUŘIT
VfiELIKÉ SMETÍ KDYŽ MŮŽETE
KOUPIT VÝTEČNÝ PALDŮV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VfiECII SPOLE

IILIVÝCII OBCHODNÍKŮ? KTEŘÍ
OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPRO-

DÁVÁ MUŽE JEJ OBJEDNAT Z ČE

SKÉ TOVAENY OREAT CENTRAL
TOBACCO WORKS JOSEPII BURIA-NE-

MAJITEL CEDAR RAPIDS
IOVA 12 Ir

MÁTE-L- I NÉCO NA PRODEJ snad

no prodáte dáte li sl onérnku do lluťi

niiAelio tf

Crole Nebr 5 rina 1012

OZNÁMENÍ!

'Hnito oziiíiinujetfw všem kraja-iiftr-

h oil tolioto dne srptm
1ÍM2 firma pod jmánem llolcomb
MellitiKor a Kcdlácek nebude dáh
fixistovati Od jmenovaného dri?

povede obehod Josef K Sedláček
Prodává nejlepší pozemky v Sa-

lině LaneaHter a Sewnnl okresích
Nehr jakož i ncjlcpRl pozemky v

MinneHol které vynáňí dobré pří-

jmy za malou cenu a na mírn4

splátky
Jos E Sedláček

AKRY NA PRODEJ

1 2 ') a dílee jiŽn" od

Center ul mezi 54 a (Q ul C-n- a

$275 až $400 a akr Rovnéž

akroví dílee 1 míli jižné od Cu-dah- y

v Sou tli Omaha Cena $250

až $350 za akr Zavolejte telefo-

nem: Doiif-la- s 82!) 46-t- f

N P D0DOE & CO

16 a Harney St Omaha Neb

ZVLÁŠTNÍ LÁCEI

Obdržel jsem velkou zásobu ví

na které za mírnou cenu chci roz

prodat Tyto druhy vína mám na
skladě: PORT CLARET BÍLÉ
TOKAJSKÉ RISLINO ANOE-LIC- A

HOŘKÉ VÍNO a jiné ještf
druhy — OALLON OD $100 VY- -

SE jakož i mnoho jemných dru-

hů vín v lahvích — ŽERNOSE
CKÉ KYSELÉ ZVLÁŠTĚ DO-BR-

É

Různé druhy kořalek:

Brandy whiskey Jalovcová rum
kmínka a různé druhy sladkých
likérů OD $200 a $250 VÝŠE ZA

GALLON—Pivo v lahvích soud-

kách Zboží se na požádání dodá

ai do domu Též na venek zboží

zasíláme Kdo by si přál skuteo--

ně pochutnat na studeném říz-

ném Metzovém neb lahodných je-

mných likérech a dobrém doutní-

ku nechť přijde osobně Chutná
Česká jídla pe celý den Za vzor-no- u

obsluhu ručí

VÁC TESAŘ maj Metzovy Siní
1245 So 13 Str„ Omaha

Telefon: Douglas 7417 2--4

GUTH

ARCHITEKT

ťfidivMi 511 futon 111

OMAHA ř NríRASKA

náhle na nic netušící dělníky z

nichž zabito bylo osm

V Bochumu ve Westfalsku ko-

nal se za veliké účasti obecenstva

pohřeb horníků- - kteří minulého

týdne usmrceni byli při výbuchu
v dolu Lothringen Zjištěný po-

čet mrtvých obnáší 112 hormíků

svýcary
Zvláštní a podivnou připadá

zpráva že úředního uvítání do

stane se císaři Vilémovi německé

mu až 3 září překročí švýcar
ské hranice aby súČastnil se švý

carských manévrů od švýcarské-
ho socialisty Známý socialistický
vůdce Blocher byl totiž vyhléd-

nut aby při uvítání německého

císaře zastupoval presidenta spol-

kovou vládu a kanton basilejský
Císař Vilém II znám je svým

prudkým odporem a nenávistí

proti socialistům

ŠPANĚLSKO

Také do Španělska zaléhají
revoluce Hlasy republiká-

nů zřetelně poukazují k tomu že

se něco chystá Policie jest vel-

mi znepokojena o horlivě pátrá pn

činnosti revolucionářů

EGYPT

V Kaini v Egyptě konal se pro-

ces s třemi mladíky kteří byli
2 července zatčeni na obvinění ze

spiknutí proti životu anglického

splnomoeněnee a generálního kon-siil- a

lorda Kitfhonera Všichni

tři byli uznáni vinnými leden

odsouzen byl k u žaláři

a k nucené práci Druzí dva od

souzeni byli také k ža

láři avšak bez nucená práce —

Během vyšetřování se zjistilo že

mladíci byli ku spiknutí podníceni
čtením pobuřující literatury

MAROKKO

Politice francouzské v Marokku

padl za oběť dosavadní sultán

Mulej Hafid jenž přinucen byl

odstoupit! a odcestuje do Fran
cie kdež se trvale usadí Při od

stoupení svém projevil přání aby

některý z jeho bratří převzal sul-tan-
át

Tím ovšem není patrně
žádný jiný nežli Mulej Yusef ny-

nější kalif ve Fezu který je Fran
couzům přátelsky nakloněn Vůči

domorodcům ovšem sultán musil

odstoupení své maskovali špatným
zdravotním stavem jinak by jistě
byl vznícen fanatism domorodců

což by bylo vedlo k všeobecnému

povstání S odstoupeními sultána
ve spojení jest též požadavek
francouzského generála v Marok-

ku Lanteye aby mu bylo posláno
ku pomoci ještě asi 30000 mužů

vojska Potřebuje prý je k potla-
čení povstání Kabylů — Obyva-

telstvo přijalo nastolení nového

vladaře chladně

MEXIKO

Mexická Panna Orleanská byla
dne 18 t m diktatorkou města

Juarez po několik hodin S desí-

ti vojáky vnikla do policejní sta-

nice a odzbrojila náčelníka poli-

cie a šest jeho mužů Povstab-- i

pak odjeli na koních policie z

města Žena bez bázně vstupovala
do obchodů a žádala a přijímala
zboží a pak krátce před úsvitem

odjela z města následována jsouc

svými podivuhodnými soudruhy
Praví se že to byla žena kolone-l- a

Lazra Alanise vůdce povstal-
ců který podniká válečné opera-
ce kolern Palomas Seňora Alanis

jest mladá a neobyčejně krásná
žena Večer ozbrojení občané

střežili silnice aby nemohl být pn
dobný čin opakován

Cl NA

President Juan Shi Kai a jeho
rádcové docílili "e půjčka která
bude umístěna u zahraničních
bank bude obnášet i "0 niillionů

naproti 2") ai :t(K millionům jej
žádaly velmocj čínská vláda uše

tří tím aii f5 tnillionů které! by

il bnuky shrábly na úrocích —

Pokud se týče vnitřních poměrů

nefdajt se býti dosud klidnými
Dle tpráv I Číny docházejí do

veliké ráoohy ibraní a stře
liva Evropy President Junu
Shi Kal prý ehovA váíné obavy I"
bude učiněn pokus o tvrleud re-

publiky a intmuHft-n- i monarchie
Priu (Tinjf vritil e d i IWimru
Sun Yat Srn hýý prniattmnl
tl {itké řrplibliky pfrs

výttrahy svh přátrl jiJ b]( se

jeho lr#pečiioit od t doby eo

bylo několik v ItsnVawJ

poprat rn rtPMl Shrhi a ode

jd di IVkittfU ílenřril llusní
N l Vflrl jiínl repllbliklil'

RAKOUSKO

V řadě poslední dobu podnika-

ných útoků na vojenské prachár-n- y

jest poslední útok na praehár-n- u

v Junsbrucku Tři muži blížili

se k prachárně byli však vojákem

konajíoím hlídku vžasnS zpozoro-

váni a po výstřelu dali se všichni

na útSk Raněn nebyl nikdo V

Rakousku jest dosti lidí kteří se

domnívají že útoky prováděný

jsou Srby a Italy
Osradesíité druhé narozeniny

císaře Františka Josefa I byly
dne 18 srpna po celé říši

Císař jest ve svém letním sídle v

Ishlu kamž se mu dostalo mnoho

blahopřejných telegramů Celá

císařská rodina byla shromáždě-

na odpoledne na dvorní hostině

Bavorský princ Leopold pronesl
slavnostní přípitek stařičkému pa-

novníkovi který krátce poděko-

val Každý host obdržel na pa-

mátku stříbrnou sošku podobnu-jíc- í

postavu císařovu Když

vídeňský dr 1'flue-ge- r

ubíral se do kostela sv Ště-

pána aby tam sloužil slavnou rnsí

za císaře byl bodnut do pleeí —

Jeho pomnění jft hv-- vfižné ale

ne nebezpečné Útočník jménem

Princ jenž byl kdysi držím v

ehorornyHlných byl zatčen a

doznal že měl v úmyslu zavraž-

dili nreibisktipa Naířla ale dr

Pflwgpr Sel první a tak omylem
zasáhl jej "

niAKVÁTSKO

Konečně podařilo se charvátské

justici zničili jeden tajný spolek

Pořád se hledalo spiknutí stále

nešťastná ruka čísi kazila práci
maďarské spravedlnosti posléze i

prof dr Masaryk potrhal její
a nyní — hic! Dňkaz že

skutečně v Charvátsku jsou spik-len- ci

Student Jukič jenž dne 8

června podnikl útok na hana

Cuvaje poranil však radu Ilero-vič- e

jenž svému pomnění později

podlehl byl odsouzen dne 13 srp-

na k smrti Poněvadž — dle lo-

giky vládních orgánů charvat-skýc- h

— byl jistě členem tajného

spolku bylo honem zatčeno ještě
11 chorvatských studentů pro ob-

vinění z přímého účastenství na
činu a tajného spolěování Pět

obžalovaných bylo odsouzeno kaž-

dý k Šestiletému žaláři jeden do-

stal pčt let druhý šest měsíců —

Odsouzení jsou staří od 15 do 18

let! Uherská vláda si oddeehla

neboť 11 nedospělých jinochu
nutně musilo ohrozit i stát Rozsu-

dek vynesený ovšem vzbudil mezi

lidem eharvatským silné rozhoř-

čení jemuž dalo obyvatelstvo zá-

hřebské projev demonstracemi

před soudní budovou které byly

potlačeny teprv silnými oddíly

vojska

BALKÁN

Vysloví-l- i se kdy v Evropě jmé-

no Balkán znamená to vždy že je
evropský mír otřesen Začátek
každého jara jo též začátkem po- -

vstalecké činnosti Nyní je situa-

ce na IíalkánS obzvláště zlí Jed
nou nikoli z nejposlednčjších pří-

čin toho jest válka kterou nuceno

je věsti Turecko s Itálií Po po-

sledním masakru Bulharů v Koča-n-S

dne 2 srpna spáchaném moha-medán- y

postavena situace na tří

nože jelikož je pobouřen lid v

Bulharsku Konány jsou každo-

denně velké sehftze jež vlastně ne-

jsou nie jiného než demonstrace-

mi pro vAlku Vláda je re sobice-

mi ze vSech koěin žerní vymývá-n- a

aby osvobodila ujařmení Bul-

hary balkánské Turecké vysla-

nectví v Sofii střeženo je voj po-

sádkou V samotní Makedonii je
ruíno Albánci ve vilajdu Koso-v- o

chopili se ivých pu?ek a vedou

fruerillu Ismael Zmi předsedají
rí dftitojntk vojenukho aoudu v

Priřrenu byl odklizen díkou po-tb- e

Náuledrk povstání je té!
reíenaee turrrkchri ministra vn-

itra ZU pay jiní niil !ek jet
přemSenl diplomatik 'h tyk&

mi fernou Horou a Tiireekem

Vn4 Ilort vyiítÁ vetmnei k pří-mém- u

lakrocVnl n lUlHn" Jak
vt ltí titu-- e Klkink4 nrbvta

nikdy " takoem tupjetl
ttl trvi ťa!UtV4 tillika heiknti

SK lis Krt

r'nipk4 lynaatike emlnt
nin4á dotuj f HaWH o krále t

o Bprávní dobře a lovně Tody na
Hliledanoul A C Coufal Brainanl
fÍHhranka

LACINÉ FARMY T IOWÉ —- V

Movorovýchodní částí Iowa v okreHÍcb
WimeBlilek a Ilowani Cenké onady
niíže dobrých ikol a kontelú Zde ae

dnřl znainenltfi vtellkě obilí a zvláítě
! zdn dobře daří korná Přijďte sem

a my Vám to dokaiema Farmy prodá-
me: £&Ht v hotovosti a ontatuí na Aaa

Plfitii ni o ScHky neb antfllcký seznam

niiíich pozemkfi — FRANK J POU-8K-

Fort Atkinion Iowa 40-2-

MÁM NA PRODEJ diiliře znf izenv

NA DÍL Z ÚRODY prodáváme znřl-zen- é

farmy v okresích Rnnvllla a HotM-nea- u

Rnv Pakota Ceny $30— $3$ akr
ětvrtlna kupní aumy hned ostatní dílem
z ňrody až do zaplacení při 6% úroku
Pište ěesky nebo anglicky na Box ii
Ersklne Minnesota ííl-tf- c

FARMA o J'i0 akrech ňrodněbo po-

zemku v ěeské osadě 7 mil od města

Udjrerwond ítleliliind (' North Duko

tu jest za dobrých podmínek tm delši

ěns k pronii jiriiitl niieb na (irodej nn 10

let k splácení íírok mírný Hojnost
dešfft voda 1Í5 střevíci) hluboko roste
tu Vše pšenicí oves jněllien kornil I

jiné éroda dobrá každý rok riel málo

kdy selže Pílěífin Junt stáři miijitele
líllŽSl sdělí ňstiifi neb písemně Pr Po

korný Hr Lld({erwood Xorth Dukota
U Y I) No 1 Hoň 11 4n-tf-

NA PRODEJ bílí mladí kanci veli

co plemenití a vzdoruji nemocem v vel

kélio stáda Cena mírná po expressu
J 0 Chiidqmelkft Dndjfe Nebr 3-- 1p

PRODÁ 8B nové právě dohotovené

obydli o (5 světnicích i velkým lotem v

ěcké ětvrti rriěata Oimiliy pouze Moek
od káry Cena $125000 Velico vý

hodná uříleiíitost pro někoho Musí se

produtl Hlaste o u "Pokroku Zá[ia
do" Pamatujte velice řídká to příle
zitost! 4tf-- e

PRODÁM neb pronajmu řeznický a

uzenářský obchod za vhodných podml
nek Pouze dva řezníci na 1200 obyva
tel a široké okolí Přléína prodeje od

jezd do staré vlasti Jos Urban Tyn
dali Ho Pak 3 tfc

NA PRODEJ ozlrnnl píenlea pod jmé-

nem "TurkHh Ited" která letoa vydala
21 biiílo po akru Té ěistý šestiřád-

kový jcěmen Anton Hájek Tyndall
o Í)nk 3 tfc

NOVÝ DŮM ae étyřrní loty etudns
a Kceko 7ařÍ7nl ve Wahoo Nebr

vymítil in 7Jt majetek v Boutb Ornase

aneb prodá Dotazy zoilpoví: Anna Ka

liková 2301 TJ ul Hontb Omaha Tel

ndl 1311 — Indp 1203 19tf

8 krásné majetky blíts dráhy U P

New Biding Neb Prodají se lacino —

Hlaste se u Pokroku Západu 34 tf

Krásné pozemky v okresu Kimbv
bllie nésteéka Diz a Kimball Neb Ty

to pozemky jsou relml laciné Můíet

koupltl řtvrt neb eelou sekcí Hlaste a

a Tokroku Západu
84-t- f

Nékollk kraanýdi farám a mimu tobr
asi 2 sekce při dráre Rock Island
umah Colo Tento pozemek ae nalézá

V deAťnvém pásmu Vie ▼ okolí ae pro
dává od $'i ař do $10 vice za akr nel

tnto pozemek Hlnste ae u Pokroku

Západu 84 tf

ffiř" "Hovorna" Venkova jest
otevřena vRem jeho Čtenářům a

dotazy ne rod povídají zdarma
Tato výhoda má pro vás nama

vřtSl cenu ne? oo ohnftM předplat-
né $100 na rok

PftUME SE

ťRMMR riíACI na farm mladý

sdravý mul který ta ryzna vM

řarmerské práťl Kde by potřeboval
řriiínítio díl nik a Bwhf dopil pod
iiiakmi "Kariner" m pokrk Tub)
( (imsha Nebr 4 Sp

KREJČÍ přijme ihned Jt rá- - v

HUm vuknvkm eAteHu 1'řihUiky
rl lifr-- KjM přijlie a eaty
admlaltlrsee "pokroku Zápalu" O

malt Sřbf ZA

rllJMB t%ÁCl lllrlý Mladík ej
radAii H tiaictl PfíklUW sallejt

lfhe R#salk" a 1'ukrak

(' (iwkka Nbr 4 Sj

rUJMC iB dMalk Nstiieet
liti IMi4 a4a a !' iwltaáal
IIUsU se a Aal Kapek f} H-- i
rtir nik Neb 4 3

fcKSNtK Jl vytát
! ttj Ule fři tanl

la aajat tii pftMuk? alljeaa tl H-- ti m iMu (ta
a NW 1 Jř

tniL'l V (litti ulrtitLrii n ! in t t '
i m j i i nn u ii n ti n i ' ni f't"
vradi'ní obklojuije se silnou tě-

lesnou stráží"

PŘESVĚDČTE SE

0 ffiuku jaký bude míti malá

v tomto listě uveřejněna na

váš obchod Malé vydání za oznárn-k-

přinese vám dobrý obchod

O TOM

noriifiJo býlí poebybnosti in kdo

ěini veliké pokroky a ob-

chod jeho se stále zvedá Máme sta
dfiknzn ře oznamovatelé zaslali pře-

dem obnos na oznámím chtíce ji
míti po třikráte uveřejněnu avšak

během ětrnáctl dnfi prodali a oni

nuceni byli odvolat Napi-

šte svou oznámku ještě dnes a po-

šlete nám jl k uveřejnění s přiloie-ný-

obnosem a budete výilndkem

jistě uspokojeni Za eznámky v

malěm oznamovateli se vždy poěítá
1 eoiit za slovo — každá ěísllce ne

poěítá slovo Když dotazy jsou za-

sílané na administraci tohoto listu

poštovné se zásilkou spojené musf

uradili oznamovatel Menších ozná-me- k

neí za 25 centu nepřijímáme

Adressujte

POKEOK PUBLmiINO CO

1417-1- 9 Bo 13th 8tr Omaha Nebr

NA PRODEJ

HLEDÁTE FARMU?

ProŽ rentujete farmy do kterých
musíte mít v dobytku a náěinl víe pe-

něz než zně zde v krásném

ČESKÉM WISCONSINU

koupíte pěknou farmu a při hospodaře-u- l

na svém pozemku pracujete stále v

zájmu svérnt

— HLEĎTE 1 —

Prodám Vám krásnou lADku u naAeho

pěkného města

NECEDAH WIS

za $200000 Obstojné "itavby 50 akrů
obděláno ostatní les půl míle od ikoly
a příležitost přikoupit! sousední ne-

vzdělanou IflOku za tisíc dollnrfl

Odkládáni přivádí ztrátu a tak ai

a piíte — aneb přijďte — na

nejstaríího a prvního ěeského p j v

tomto okrjsu který se zde usadil roku
1SSI 30tf

Josepb J ROSTPAL

Necedah Wta

MÁM několik kupců na majetek v

ceká ělvrti ktH maji od $2000 do

♦ --V0" í by mohli invertovat! v do-

brý majetek Julius J Žltnik %%

William St Omulia Neb tře

Dohře a úrodné pozemky v Boyd Co

Nebraska
Krásni poloha a dilrá v ml a Mftii--t

I id konpitl ta polovici toho ro

pluti ra pozemky stejné jakosti v jinýeh
éátieli státu ('hernie dostati vl-- e

rnlniko ku světleni ijít ře-k'- -

osady O bliíll informace piAte na
sdreasm S tře

frank Jannan Kpeucer Nebr

ZLATÝ DŮL dobvtkiM I rolulku je
nepoptratidtie "Zahrada Minnesoty "i
'il tv pkrri folk Mahnnnisa a P-k- r

v severosápadut MinaetiiU Irbn
la korná a Itěpné trávy dařt m

v Kj-i- l rrA dda jllam venpwt

drta ¥) latine 4tKI blltké tiky
stiU kupuji VídMssí farmy xl

i rri ud IM 1 113 akr a hflrvi

(! siatob iillwil arku
d dkv CkarlM KiUUka

CMkiaa Mianesota ttf

MÁMB KIO mODtJ kltk fttmm

t ekrMUa IlutWr tlatfírM a VetWv !

IMW 4 (M (W akr Uwtt pji
Ifajesaa majetky trH kl a viir i
fevei eeay Ral-Usn- kl ky irW
vat a Jakl ra-l- aklr44l a duU
fNMkMtlIw O Vaii H4 UU r

mw% fUU lUna Hriar4 Ntr
II

neočekávaně Z oper zesnulého

nejznámější jsou "Manon ' a

"Thni" Sloil tě in' kantá-t- y

ii oratoriu

Niiláviiá návštěvu předsedy
ťriniroiiHkěbo iniiiisť-rs- t va Poin-i-jiriéb- o

v Petrohradě vzbudila i

v rakouskem německem tisku
a (o takový že budí všeobec

nou pozornost politiků a diploma-
cie všech velmocí protože ozval se

právě v listu v "Reiehpost" jenž

pokládán je zn orgán následníka

trůnu rakouského arcivévody
Knintiska Ferdinanda z Este fla-

nek v tomto časopisu v úvodu vy-

světluje že zájezd diplomata
francouzského na Rus je Rakou-

skou diplomacií přijímán chladně)

a dále se tvrdí že "nikoliv rusko-francouzsk-
ý

spolek nýbrž nepo-
měrné sesilování anglického loď-

stva může případně přimět Něme-

cko ku nové námořní předloze —

Německo ví že stahují se nové

mraky nedá se však překvapit —

Německá říše může vždy spoléhat
na silnou podporu Rakousko-Uher-ska- "

To jsou silná slova a dá-

vají dobře tušit i jak pevné je
é souničenství

RUSKO

Ruská revoluce zdá se že stále

je živa Na bitevní lodi "Tvan

Zlatoustyj" na Černém moři spik
nutí námořníků vyvrcholilo ve

vzpouru Účelem spiknutí bylo že

měl býti car Mikuláš který byl
na cestě s rodinou z Yalty do lu

zajat a donucen aby se

vzdal trůnu anebo prohlásil ome-

zenou monarchii s konstituění vlá
dou Po zajetí carské rodiny mě

la vypuknout i vzpoura na všech

válečných lodích černo-mořskéh- o

loďstva jakož i na válečných lo-

dích v Baltickém moři které pak
měly podniknouti útok na Kron

štat a Petrohrad Spiknutí však

bylo vyzrazeno nežli plány mohly

býti uvedeny ve skutek v celém

rozsahu a proto předčasná vzpou
ra na Ivanu Zlatoústém byla snad
no potlačena Spiknutí toto bylo

prý velmi důkladně-- sestrojeno a

bylo mnohem odvážnější nežli o

no které vypuklo před 7 lety na

lodi Knlaz Potřmkin Jeden dů- -

xioiniK a sestnaei natnoriitkn nv it
popraveno

Předseda nitkeho nuunterstva
A Kokeveev a ministr zahranič
ních xáležttowt f S Saionov pod
ftiknmi jak je rolhdiitiťt eettu
do PaříiU aby tam dojednali pod

minky ruk fratimifké atlian'
Vrlkokntie liku!U NikUj-v-

úa!ui e franeouíVveh pv!ím-n- l

h nmrtevrft jko i4tti{'e rukJ
arm idy

NfMKl KO

Na pohřbu lt'h mikt la
Multiihita lu l lattup-ivtt- i lirV
Vilíma prin Jin !řih prntkf hr%

ir tUtHt
V Dirtmun b% v# Vcif!kti by

bi iypini 3i lA!ni1 hřnilau
rumu jl n%H kf m ř l tnj

1
1

W lMt


